Bu
pozisyon ve mana değişimi nisbeten geç bir gelişmedir. Edatın Türkiye Türkçe-
sinde aracı bağlaç olarak kullanılması ilgi çekici bir hadisedir. Bu pozisyon de-
ğişiminde çūnki’nin Eski Anadolu ve Osmanlı Türkçesi devrelerinde ekseriyetle

19 Ahmed Cevdet (Paşa), Belāġat-ı ‘Osmāniye, İstanbul, 1298 R. (= 1882 M.). (1298(H), s. 114.
20 Krş. Mehmed Rif‘at, a.g.e., s. 91.
21 Krş. Filiz Kıral, Syntaktische Einflüsse des Persischen auf das gesprochene Aserbaidschanisch

von Iran. [Diss.], Mainz, 1997, s. 114; Tadeusz Kowalski, Sir Aurel Stein’s Sprachaufzeich-
nungen im Äinallu Dialekt aus Südpersien (= Polska Akademia Umiejętności.

Bunun için ‘Akşam eve
erken gitmeyeceksen eğer, birlikte bir çay içelim’ örneğini verebiliriz. Burada
bağlacın yüklemden sonra pozisyon alması ilgi çekicidir.

• her çend ki
Başka bir öncü bağlaç [-mA + iyelik + datif + rağmen/karşın] gibi zıtlık/kar-

44 Krş. Aḥmed Vefīḳ (Paşa), Lehce-i ‘Osmāni. Dersa‘ādet, 1306 R. (=1890 M.).